
Na temelju članka 11. Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule broj: 26/22) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule broj: 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), 
Gradonačelnik Grada Pule dana 28. veljače 2023. godine, donosi

O D L U K U
o stavljanju izvan snage 

Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule

Članak 1.

Utvrđuje se da je na sjednici Gradskog vijeća Grada Pule, održanoj dana 20. prosinca 2022. 
godine, donesena Odluka o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pula-Pola, koja 
Odluka je stupila na snagu dana 27. prosinca 2022. godine.

Članak 2.

Sukladno utvrđenju iz članka 1. ove Odluke, stavlja se izvan snage Odluka o osnivanju 
Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule („Službene novine“ broj: 15/09).

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/23-01/228
URBROJ:2163-7-04-01-0474-23-2
Pula, 28. veljače 2023.

                                                                                                       GRADONAČELNIK
                                                                                                          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



1 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

           Odredba članka 11. Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pula-
Pola („Službene novine“ Grada Pule broj: 26/22) i odredba članka 61. Statuta Grada Pula - 
Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 
05/21) čine pravni temelj za donošenje ovog akta. 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

Predlaže se donošenje Odluke kojom se stavlja izvan snage ranije važeća Odluka o 
osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule iz 2009. godine, a sve obzirom da je 
nova Odluka koja uređuje istu materiju stupila na snagu u prosincu 2022. godine. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Na sjednici Gradskog vijeća Grada Pule, održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, 
donesena je Odluka o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pula-Pola, koja 
Odluka je stupila na snagu dana 27. prosinca 2022. godine. Navedenom Odlukom propisana 
je obveza Gradonačelnika o stavljanju izvan snage ranije važeće Odluke koja je regulirala 
istu predmetnu materiju, a koju je 2009. godine donio Gradonačelnik. 

 
Obzirom da je novim Zakonom o zaštiti potrošača („Narodne novine“ broj: 19/22) 

propisano kako je predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave dužno osnovati 
predmetno savjetodavno tijelo, takva Odluka je i donesena od strane Gradskog vijeća kao što 
je gore navedeno, pa je raniju Odluku donesenu po Gradonačelniku nužno staviti izvan snage. 

 
Sukladno navedenome ovim aktom predlaže se stavljanje izvan snage Odluke o 

osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada Pule („Službene novine“ broj: 15/09). 
 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 
Pripremila: Sanja Kljajić Dakić, mag. iur. 

                                                                            P.O. PROČELNICA 
                                                                             Anja Ademi, mag.fin. 


